
UCHWAŁA  Nr 6655/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2023 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.683.765,00 zł o kwotę 153.943,00 zł do kwoty 3.837.708,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 846.864,00 zł o kwotę 76.043,00 zł do kwoty 922.907,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 120.888,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 125.888,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 34.388,00 zł o kwotę 5.000,00 do kwoty 39.388,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

w Poznaniu 

z kwoty 33.464,00 zł o kwotę 12.043,00 zł do kwoty 45.507,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 30.713,00 zł o kwotę 6.543,00 do kwoty 37.256,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 3.500,00 do kwoty 5.000,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 400,00 zł o kwotę 2.000,00 do kwoty 2.400,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 462.628,00 zł o kwotę 59.000,00 zł do kwoty 521.628,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 84.000,00 zł o kwotę 59.000,00 do kwoty 143.000,00 zł 

 

 

 



2 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 647.221,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 647.721,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

z kwoty 223.300,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 223.800,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 
z kwoty 1.810.420,00 zł o kwotę 73.200,00 zł do kwoty 1.883.620,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 215.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 239.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

   § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 210.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 234.000,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 207.115,00 zł o kwotę 49.200,00 zł do kwoty 256.315,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

   § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 133.200,00 zł o kwotę 48.400,00 zł do kwoty 181.600,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

    o kwotę 800,00 zł do kwoty 800,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 371.900,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 376.100,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 
     z kwoty 81.000,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 85.200,00 zł, z tego: 

  

 zwiększa się  

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 32.200,00 zł o kwotę 3.600,00 do kwoty 35.800,00 zł 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

o kwotę 600,00 zł do kwoty 600,00 zł 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.332.814,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 2.432.814,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.031.010,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.131.010,00 zł, z tego: 



3 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrów 

Wielkopolski 

z kwoty 247.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 347.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 153.000,00 zł o kwotę 100.000,00 do kwoty 253.000,00 zł 

 

II. Wydatki: 
 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.683.765,00 zł o kwotę 153.943,00 zł do kwoty 3.837.708,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 846.864,00 zł o kwotę 76.043,00 zł do kwoty 922.907,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 120.888,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 125.888,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 10.050,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 14.050,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 700,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.700,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

w Poznaniu 

z kwoty 33.464,00 zł o kwotę 12.043,00 zł do kwoty 45.507,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 13.000,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 8.556,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 12.556,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 3.163,00 zł o kwotę 1.851,00 zł do kwoty 5.014,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 8.033,00 zł o kwotę 657,00 zł do kwoty 8.690,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

z kwoty 2.040,00 zł o kwotę 35,00 zł do kwoty 2.075,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 462.628,00 zł o kwotę 59.000,00 zł do kwoty 521.628,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 209.672,00 zł o kwotę 44.000,00 zł do kwoty 253.672,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 38.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

 

 

 

 



4 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 

z kwoty 647.221,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 647.721,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

z kwoty 223.300,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 223.800,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 149.300,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 149.800,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 
z kwoty 1.810.420,00 zł o kwotę 73.200,00 zł do kwoty 1.883.620,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 215.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 239.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 4.600,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 6.500,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 9.000,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 2.100,00 zł o kwotę 7.900,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 207.115,00 zł o kwotę 49.200,00 zł do kwoty 256.315,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 25.765,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 35.765,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 10.834,00 zł do kwoty 25.834,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 126.400,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 151.400,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 9.500,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 1.866,00 zł do kwoty 6.866,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 371.900,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 376.100,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 
     z kwoty 81.000,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 85.200,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 25.800,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 26.400,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 23.000,00 zł o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 26.600,00 zł 

 



5 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.332.814,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 2.432.814,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.031.010,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.131.010,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrów 

Wielkopolski 

z kwoty 247.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 347.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 220.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 6655/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim:  

 (r. 80116) – zwiększenie planu dochodów wynika z wynajmu powierzchni pod reklamę i sali 

gimnastycznej.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem materiałów do nauki zawodu na kierunku technik 

usług kosmetycznych i podróżami służbowymi. 

 (r. 85410) – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów za media od najemców.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem energii cieplnej i elektrycznej. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu                        

(r. 80116) – zwiększenie planu dochodów wynika z wynajmu pomieszczeń, wyższych wpływów za media od 

najemców oraz odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem: środków czystości, artykułów biurowych, papieru i 

tonerów do drukarki, pomocy naukowych; opłatą za: media i ścieki, ubezpieczenie mienia i sprzętu 

elektronicznego szkoły oraz podatek od nieruchomości. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu                        

(r. 80116) – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływów z tytułu refaktury za media zgodnie z zawartą 

umową z wykonawcą robót budowlanych przy ul. Grobla 26 w Poznaniu.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem energii elektrycznej, naprawą instalacji kanalizacyjnej 

zewnętrznej na skutek awarii spływu retencji wody z parkingu przy ul. Mostowej 6 i podróżami służbowymi. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni (r. 80140) – 

zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu otrzymania darowizny pieniężnej od firmy 

NOWBUB Sp. z o.o. z Wrześni. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem materiałów florystycznych na konkurs „Wielkanocna 

Panna Młoda” zgodnie z wolą darczyńcy. 

 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych 

wpływów z tytułu realizacji programów profilaktycznych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem nagród dla laureatów konkursów pn.: „Konkurs 

polonistyczny i ortograficzny” i „Moja bezpieczna droga do szkoły” oraz organizacją i przeprowadzeniem 

szkolenia, naprawą urządzeń poligraficznych, podróżami służbowymi i sfinansowaniem kosztów szkolenia 

pracowników administracyjnych i nauczycieli konsultantów. 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r. 80146) – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu realizacji 

szkoleń rad pedagogicznych i organizacji spotkania pn.: „Akademia dla Dyrektora” oraz odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem szkoleń oraz „Akademii dla 

Dyrektora, wyjazdami służbowymi pracowników i podatkiem od nieruchomości. 

 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych 

wpływów z tytułu wynajmu garaży, otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej z Banku Spółdzielczego                        

w Jarocinie na dofinansowanie zakupu książek. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest m.in. z usługami poligraficznymi i introligatorskim oraz zakupem 

książek zgodnie z wolą darczyńcy. 

 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  


